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BOARD�S REPORT

To,
The Members,
India Pesticides Limited

The directors have pleasure in presenting their Annual Report of the company together
with the Audited accounts for the period ended on 31st March, 2020.

Financial Results:
(All amount in Indian rupees million, unless otherwise stated)

Particulars Current Year
(for the Period
2019 20) (in Rs.)

Current Year
(for the Period
2018 19) (in Rs.)

Total Income 4,897.27 3,460.42
Less Expenditure during the year 3884.37 2776.09

Profit/(Loss) before Depreciation, Interest &
tax

1012.9 684.33

Less Depreciation 50.69 39.58

Less Interest 28.51 33.76

Less: Exceptional Items
Less Provision For Tax & Adjustments 225.86 171.79
Net Profit/(Loss) 707.83 439.20

State of Company�s Affairs
During the year, the Company has earned a net profit of Rs. 707.83 million as against
previous year�s profit of Rs. 439.20 million.



Subsidiaries, Joint Ventures or Associate Companies
The Company has no Subsidiary, Joint Venture or Associate Company.

Material Changes and Commitments during the Year
There are no material changes and commitments affecting the financial position of the
company which have occurred between the end of the financial year of the company to
which the financial statements relate and the date of the report during the year under
review, as required under Section 134(3)(l) of the Companies Act, 2013.

Adequacy of Internal Financial Controls Rule 8(5)(viii) of The Companies (Accounts)
Rules, 2014
The Company has, in all material respects, an adequate system of internal controls over
financial reporting and such internal controls over financial reporting were operating
effectively as at 31st March, 2020.

Change in the Nature of Business
During the year, there was no material change in nature of business of the company.

Impact of COVID 19
Financial Year 2019 20 has been challenging, particularly in later part of the year due to
COVID 19 Outbreak. Our focus has been safety of our people, Protecting Supply Line,
Supply demand, contributing the society & optimizing cost and cash.

Extract of Annual Return
The Extract of Annual Return as required under section 92(3) of the Companies Act, 2013
and rule 12(1) of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, in Form
MGT 9 is annexed herewith for your kind perusal and information. (Annexure: 1)

Dividend
Your directors recommend final dividend of Rs. 110 per equity share of face value of Rs. 100
each for financial year ended on 31st March, 2020.

Reserves & Surplus
Current Year�s profit of Rs.707.83 million has been included under the head Retained
Earnings during the year under review.



Directors& Key Managerial Personnel
Term of Mr. Pranav Agarwal, Independent director of the company expired on
29.09.2020. He was appointed as Independent director for a term of 5 years.

Mr. Anand Swarup Agarwal was appointed as Additional Director of the Company on
10.09.2020 and regularized as a Chairman and Non Executive Director of the Company
in the Extra Ordinary General Meeting of the Company held on 06.10.2020

Mr. Ajeet Pandey was appointed as Company Secretary and Compliance Officer wef
01.10.2020.

Mr. Satya Prakash Gupta was appointed as Chief Financial Officer of the company wef
01.11.2020.

Mr. Rajendra Singh Sharma, Whole time Director shall retire by rotation at the ensuing
Annual General Meeting and is eligible for re appointment.

Changes in Share Capital, if any
There is no change in the share capital of the Company during the year under review.

Auditors and Report thereon

During the year under review, M/s R K Chari & Co., Chartered Accountants (Firm
Registration No. 000481C), resigned from the post of Statutory Auditors of the Company.
Thereafter, the company appointed M/s Lodha & Co., Chartered Accountants (Firm
Registration No. 301051E) as Statutory Auditors at Extra Ordinary General Meeting held
on 13.08.2020 to hold office till the conclusion of the Annual General Meeting for the
Financial year 2019 20.

During the year under review, the Auditors had not reported any matter under Section
143(12) of the Companies Act 2013; therefore, no detail is required to be disclosed under
Section 134(3)(ca) of the Companies Act, 2013.



Comments by Board on Auditors� Report:
The Auditors� report read alongwith notes to accounts is self explanatory and therefore
does not call for any further comments. The Auditors� Report does not contain any
qualification, reservation or adverse remark.

Compliance under Secretarial Standards:
The Company is in compliance of all Secretarial Standards issued by The Institute of
Company Secretary of India from time to time.

Particulars of Loans, Guarantees and Investments
Details of loans, guarantees and investments covered under the provisions of Section 186
of the Companies Act, 2013 form part of the notes to Financial Statements.

Related Party Transactions
The related party transactions entered into during the year are detailed in Note No. 36 of
the Balance Sheet.

Deposits
1. Accepted during the year: NIL
2. Remained unpaid or unclaimed as at the end of the year: NIL
3. If there has been any default in repayment of deposits or payment of interest

thereon during the year and if so, number of such cases and the total amount
involved:
a. At the beginning of the year: NIL
b. Maximum during the year: NIL
c. At the end of the year: NIL

Deposits not in compliance with Chapter V of the Act
The Company has not accepted any amount covered under the provisions of Section 73
of Companies Act, 2013 and Rules made there under.

Directors Responsibility Statement:
In accordance with the provisions of Section 134(5) of the Companies Act, 2013 your
directors state that:

(a) in the preparation of the annual accounts, the applicable accounting standards
had been followed along with proper explanation relating to material departures;



(b) the directors had selected such accounting policies and applied them consistently
and made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to give
a true and fair view of the state of affairs of the company at the end of the
financial year and of the profit and loss of the company for that period;

(c) the directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of this Act for
safeguarding the assets of the company and for preventing and detecting fraud
and other irregularities;

(d) the directors had prepared the annual accounts on a going concern basis;
(e) the directors, had devised proper systems to ensure compliance with the

provisions of all applicable laws and that such systems were adequate and
operating effectively.

Declaration by Independent Directors
The Company has received declaration from all independent directors (within the
prescribed time limit) in accordance with the provisions of Section 149(6) of the
Companies Act, 2013.

Audit Committee
According to Section 177 of the Companies Act, 2013, the company�s Audit Committee
comprised of three directors as on 31.03.2020. The board accepted the recommendations
of the Audit Committee. The composition of the Audit Committee as on 31.03.2020 is as
under:

Name of the Director Position held in
the Committee

Category of the Director

Mr. Rajendra Singh Sharma Chairman Executive /Non Independent Director
Mr. Pranav Agarwal Member Non Executive /Independent Director
Ms. Shweta Agarwal Member Non Executive /Independent Director

Nomination and Remuneration Committee
As per the Section 178(1) of the Companies Act, 2013 the Company�s Nomination and
Remuneration Committee comprises of three Non executive Directors. The table sets out
the composition of the Committee as on 31.03.2020:



Name of the Director Position held in the
Committee

Category of the Director

Mr. Pranav Agarwal Chairman Non Executive/ Independent
Director

Mr. Govind Singh Mehta Member Non Executive/ Non
Independent Director

Ms. Shweta Agarwal Member Non Executive /Independent
Director

Role of Nomination and Remuneration Committee
1. To identify persons who are qualified to become Directors and who may be

appointed in senior management in accordance with the criteria laid down,
recommend to the Board their appointment and removal and shall carry out
evaluation of every Director�s performance.

2. To formulate the criteria for determining qualifications, positive attributes and
independence of a Director and recommend to the Board a policy, relating to the
remuneration for the Directors, Key Managerial Personnel and other employees.

3. The Committee shall ensure that the level and composition of remuneration is
reasonable and sufficient to attract, retain and motivate Directors of the quality
required to run the Company successfully and relationship of remuneration to
performance is clear and meets appropriate performance benchmarks.

4. The Committee shall ensure that the remuneration to Directors, Key Managerial
Personnel and senior management involves a balance between fixed and incentive
pay reflecting short and long term performance objectives appropriate to the
working of the company and its goals.

5. Regularly review the Human Resource function of the Company and reassess the
adequacy of this charter periodically and recommend any proposed changes to
the Board for approval from time to time

6. Discharge such other function(s) or exercise such power(s) as may be delegated to
the Committee by the Board from time to time and make reports to the Board as
appropriate.

7. Such other work and policy, related and incidental to the objectives of the
committee as per provisions of the Companies Act 2013 and rules made there
under.



Remuneration Policy

Remuneration to Executive Directors:
The remuneration paid to Executive Directors is recommended by the Nomination and
Remuneration Committee and approved by Board in Board meeting, subject to the
subsequent approval of the shareholders at the General Meeting and such other
authorities, as may be required. The remuneration is decided after considering various
factors such as qualification, experience, performance, responsibilities shouldered,
industry standards as well as financial position of the Company.

Remuneration to Non Executive Directors:
The Non Executive Directors are paid remuneration by way of Sitting Fees and
Commission. The Non Executive Directors are paid sitting fees for each meeting of the
Board and Committee of Directors attended by them.

The Company has a Risk Management Policy to identify, evaluate business risks and
opportunities. This framework seeks to create transparency, minimize adverse impact on
the business objectives and enhance the Company�s competitive advantage.
The Risk Management Policy as approved by the Board is uploaded on the Company�s
website.

Corporate Social Responsibility
The composition of CSR Committee as on 31.03.2020:

1. Mr. Rajendra Singh Sharma, Chairman
2. Mr. Ashok Kumar Gupta, Member
3. Mr. Govind Singh Mehta, Member
4. Ms. Shweta Agarwal, Member

The company was required to spend Rs.11.03 millon but has made expenditure of Rs.4.64 
millon towards CSR activities and the balance amount shall be spent in phased
manner as per the requirement of project.

The Annual Report on CSR initiatives is enclosed herewith as Annexure 2.



Conservation Of Energy, Technology Absorption, Foreign Exchange Earnings and
Outgo:
The details of conservation of energy, technology absorption, foreign exchange earnings
and outgo are as follows:

A) Conservation of energy:
Particulars For the year ended

31.03.2020
For the year ended
31.03.2019

Power and Fuel Consumption
1. Electricity
Purchased Units (kwh) 20316692 Units 18457736 Units
Total Amount (in Rs.) 185892178.47 147142168
Unit Rate (in Rs.) 9.15 7.97
2. Own Generation (on Diesel)
Units Generated 2259208.90 Units 1201578 Units
Total Amount (Rs.) 37803879.58 21698776
Unit Cost (Rs.) 16.73 18.06

(i) The steps taken or impact on conservation of energy:
The products manufactured by the company are material intensive. However,
consistent efforts are being made for identifying the potential for energy
saving.

(ii) The steps taken by the company for utilizing alternate sources of energy:
Company is exploring possibility of roof top Solar Energy System.

(B) Technology absorption:

i. The efforts made towards technology absorption:
All process technologies are developed in house at the R&D. The R&D is
equipped with instruments and equipments to generate products from gram scale
to kilo scale. After completely studying the process in pilot plant, standard
operating procedures are developed for implementation in the plant.

ii. The benefits derived:
1. Reduction in cost of manufacturing
2. Commercialization of new product

iii. In case of imported technology (imported during the last three years reckoned
from the beginning of the financial year):

No technology has been imported by the Company.
iv. The expenditure incurred on Research and Development: Rs.16.32 million.



(C) Foreign exchange earnings and Outgo:

a. Foreign Exchange earned in terms of actual inflows during the year: Rs.2,968.31
million; and

b. Foreign Exchange outgo during the year in terms of actual outflows: Rs. 822.31
million.

Details of Board Meeting Held during the Year

Number of Board Meetings held during the year: 08

Date of Board
Meeting

No. of directors present

01.04.2019 5
24.04.2019 5
03.05.2019 5
12.06.2019 5
21.08.2019 5
23.09.2019 5
05.12.2019 5
09.01.2020 5

Secretarial Auditors and Secretarial Audit Report
Pursuant to the provisions of Section 204 of Companies Act, 2013 and rules made there
under, the Company has appointed M/s. GSK & Associates, Company Secretaries to
undertake the Secretarial Audit of the Company. The Secretarial Audit Report is annexed
as Annexure 3 and forms an integral part of this report.

There is no secretarial audit qualification for the year under review.

Internal Auditor
Mr. Awadh Narain Shukla, Chartered Accountant, was appointed as the Internal
Auditor of the Company for the FY 2020 21.
Cost Audit
Mr.Manoj Mishra, Cost Accountant, was appointed as the Cost Auditor of the Company
for the FY 2020 21



can AI Or
Impacline The Goins Concerrt Status And Comoanv's Ooerati s In Future

The Company has not received any order passed by Reguiators or Courts or Tribunals
impacting the Going Concem Status and Company,s operations in future.

osule exual of Wornen
Prohibi and Redressal) Act, 2013

The Company has in place an Anti-Sexual Harassment policy in line with the
requirements of the Sexual I{arassment of Womcn at the Workplace (prevention,
Prohibition and Redressal) Act, 2013. Intemal Complahts Committee (ICC) has been set
up to redress complaints received regarding sexual harassment. A1l employees
(permanent, contractual, temporary, trainees) are co\-ered undet this policy.

The folloning is a summary of sexual harassment complaints received and disposed off
durint the yea0019-20.

No. of complaints received NII.
No, of complaints disposed off NIL

Acknow
Your Directors wish to express their grateful appreciation to the continued co-operation
received from the Banks, Governmert Authodties, Customerc, Vendo$ and
Shareholders during the year under review. Your Directors also wish to place on record
thet deep sense of appreciation for the committed service of the Executives, staff and
Workers of the Company.

By the ordei of the Board
For India Pesticides Limited

Ashok Kumar Gupta
Wholelime Dilector
DIN:00543688
Address:-121568 Sector 12 Near,
Water Tank Indira Nagar
Lucknow -226016

Dater 25.11.2020

Place: Lucknow

Rajendra Singh Sharma
Wholetime Director
DlNt024A7797

AddressrE-2866, Rajaji
Puram Avas Colony
L1dcknow -226077

Wbr-



Annexure 1
FORMNO. MGT.9

EXTRACT OF ANNUAL RETURN
as on the financial year ended on 31st March, 2020

[Pursuant to section 92(3) of the Companies Act, 2013 and rule 12(1) of the Companies
(Management and Administration) Rules, 2014]

I. REGISTRATION AND OTHER DETAILS:
i. CIN: U24112UP1984PLC006894
ii. Registration Date: 13.12.1984
iii. Name of the Company: India Pesticides Limited.
iv. Category / Sub Category of the Company: Company limited by Shares /

Indian Non Government Company
v. Address of the Registered office and contact details: 35 A Civil Lines, Bareilly
vi. Whether listed company: No
vii. Name, Address and Contact details of Registrar and Transfer Agent:

KFin Technologies Private Limited (Formerly known as �Karvy Fintech Private
Limited�)
Address: Selenium Tower B Plot 31 & 32, Gachibowli Financial District,
Nanakramguda, Serilingampally Hyderabad 500032 Telangana, India
Contact Details: +91 40 6716 2222
E Mail ipl.ipo@kfintech.com

II. PRINCIPAL BUSINESS ACTIVITIES OF THE COMPANY
All the business activities contributing 10 % or more of the total turnover of the
company shall be stated:

Sl.
No.

Name and Description of
main products/ services

NIC Code of the
Product/ service

% to total turnover
of the company

1 Manufacture of Pesticides 2021 92.2



III. PARTICULARS OF HOLDING, SUBSIDIARY AND ASSOCIATE COMPANIES
There is no Holding, Subsidiary or Associate Company

S.
No.

Name And
Address of
the
Company

CIN/ GLN Holding/
Subsidiary
/
Associate

% of
Shares
Held

Applicabl
e Section

1 NA NA NA NIL NA

IV. SHARE HOLDING PATTERN (Equity Share Capital Breakup as percentage of
Total Equity)
i. Category wise Share Holding

Category of
Shareholders

No. of Shares held at the
beginning of the year 01.04.2019

No. of Shares held at the end
of the year 31.03.2020

%
Change
during
the year

De
mat

Physical Total % of
Total
Shares

De
mat

Physi
cal

Total % of
Total
Shares

A. Promoters
(1) Indian
a. Individual/ HUF 0 127971 127971 40.20 0 127971 127971 40.20 0
b. Central Govt.
c. State Govt. (s)
d. Bodies Corp.
e. Banks/FI
f. Any Other..

Sub total (A) (1) 0 127971 127971 40.20 0 127971 127971 40.20 0
(2) Foreign



a. NRIs � Individuals

b. Other � Individuals

c. Bodies Corp.
d. Banks / FI
e. Any Other....
Sub total (A)(2)
Total shareholding of
Promoter (A) =
(A)(1)+(A)( 2)

0 127971 127971 40.20 0 127971 127971 40.20 0

B. Public
Shareholding

(1) Institutions
a. Mutual Funds
b. Banks/FI
c. Central Govt
d. State Govt(s)
e. Venture Capital

Funds
f. Insurance

Companies
g. FIIs
h. Foreign

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Venture Capital
Funds

i. Others (specify)

Sub total (B)(1) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) Non Institutions

a. Bodies Corp.
i) Indian
ii) Overseas

b. Individuals



ii. Shareholding of Promoters

Sl.
No
.

Shareholder s
Name

Shareholding at the beginning of
the year

Share holding at the end of
the year

No. of
Shares

% of total
Shares of
the
company

%of Shares
Pledged/
encumber
ed to total
shares

No. of
Shares

% of total
Shares of
the
company

%of
Shares
Pledged/
encumber
ed to total
shares

% change
in share
holding
during
the year

1 Anand Swarup
Agarwal

127971 40.20 0 127971 40.20 0 0

i) Individual
shareholders
holding nominal
share capital upto
Rs. 1 lakh

ii) Individual
shareholders
holding nominal
share capital in
excess of Rs. 1
lakh

c. Others (specify)

0 190354 190354 59.80 0 190354 190354 59.80 0

Sub total (B)(2) 0 190354 190354 59.80 0 190354 190354 59.80 0

Total Public
Shareholding (B) =
(B)(1) + (B)(2)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

C. Shares held by
Custodian for
GDRs & ADRs

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Grand Total (A+B+C) 0 318325 318325 100 0 318325 318325 100 0



iii. Change in Promoters Shareholding (please specify, if there is no change): No Change

iv. Shareholding Pattern of top ten Shareholders (other than Directors, Promoters and
Holders of GDRs and ADRs): As per List Attached

Sl.
No.

Shareholding at the
beginning of the year

Cumulative Shareholding
during the year

For Each of the
Top 10
Shareholders

No. of
shares

% of
total
shares of
the
company

No. of
shares

% of total
shares of the
company

At the beginning
of the year
Date wise
Increase/Decrease
in Share holding
during the year

Sl.
No.

Shareholding at the
beginning of the year

Cumulative Shareholding
during the year

No. of
shares

% of total
shares of
the
company

No. of
shares

% of total shares
of the company

At the beginning of
the year
Date wise Increase/
Decrease in Promoters
Share holding during
the year specifying the
reasons for
increase/decrease (e.g.
allotment/transfer/bon
us/ sweat equity etc):
At the End of the year



Sl.
No.

Shareholding at the
beginning of the year

Cumulative Shareholding
during the year

For Each of the
Top 10
Shareholders

No. of
shares

% of
total
shares of
the
company

No. of
shares

% of total
shares of the
company

specifying the
reasons for
increase/decrease
(e.g. allotment/
transfer/
bonus/sweat
equity etc):
At the End of the
year (or on the
date of separation,
if separated during
the year)

v. Shareholding of Directors and Key Managerial Personnel : NIL

Sl.
No.

Shareholding at the
beginning of the year

Cumulative Shareholding
during the year

For Each of
the
Directors
and KMP

No. of
shares

% of total
shares of
the
company

No. of
shares

% of total shares
of the company

At the
beginning of
the year
Date wise
Increase /
Decrease in
Share
holding
during the
year



Sl.
No.

Shareholding at the
beginning of the year

Cumulative Shareholding
during the year

specifying
the reasons
for increase
/ decrease
(e.g.
allotment /
transfer /
bonus/
sweat
equity etc):
At the End
of the year

V. INDEBTEDNESS
Indebtedness of the Company including interest outstanding/accrued but not due
for payment

Secured
Loans
excluding
deposits

Unsecured
Loans

Deposits Total
Indebtedness

Indebtedness at the
beginning of the financial
year
i) Principal Amount 493837017 112000000 505837017
ii) Interest due but not

paid
iii) Interest accrued but

not due
5000547 5000547

Total (i+ii+iii) 493837017 117000547 510837564
Change in Indebtedness
during the financial year
� Addition 5789617 5789617
� Reduction (336144292) (336144292)
Net Change (336144292) 5789617 (330354675)



Indebtedness at the end of
the financial year
i) Principal Amount 157681159 112000000 269381159
ii) Interest due but not

paid
iii) Interest accrued but

not due
11566 10790164 11101730

Total (i+ii+iii) 157692725 122790164 280482889

VI. REMUNERATIONOF DIRECTORS AND KEY MANAGERIAL PERSONNEL
A. Remuneration to Managing Director, Whole time Directors and/or Manager:

Sl.
no.

Particulars of Remuneration Name of MD/WTD/
Manager

Total
Amount

Rajendra
Singh
Sharma

Ashok Kumar
Gupta

1. Gross salary
(a) Salary as per provisions

contained in section 17(1) of
the Income tax Act, 1961

(b) Value of perquisites u/s
17(2) Income tax Act, 1961

(c) Profits in lieu of salary
under section 17(3) Income
tax Act, 1961

0.60 1.47 2.07

2. Stock Option 0 0 0
3. Sweat Equity 0 0 0
4. Commission

as % of profit
others, specify...

0 0 0

5. Others, please specify 0 0 0
Total (A) 0.60 1.47 2.07
Ceiling as per the Act

B. Remuneration to other directors:



Sl.
no.

Particulars of Remuneration Name of Directors Total Amount

Pranav
Agarwal

Shweta
Agarwal

1. Independent Directors
� Fee for attending board

committee meetings
� Commission
� Others, please specify

0.04 0.04 0.08

Total (1) 0.08

2. Other Non Executive
Directors

Govind Singh Mehta

� Fee for attending board
committee meetings

� Commission
� Others, please specify

0.08 0.08

Total (2) 0.08
Total (B) = (1 + 2) 0.16
Total Managerial
Remuneration
Overall Ceiling as per the Act

C. REMUNERATION TO KEY MANAGERIAL PERSONNEL OTHER THAN
MD/MANAGER/WTD: NIL

Sl.
no.

Particulars of Remuneration Key Managerial Personnel

CEO Company
Secretary

CFO Total

1. Gross salary
(a) Salary as per provisions

contained in section 17(1) of
the Income tax Act, 1961

(b) Value of perquisites u/s 17(2)
Income tax Act, 1961

(c) Profits in lieu of salary under



Sl.
no.

Particulars of Remuneration Key Managerial Personnel

CEO Company
Secretary

CFO Total

section 17(3) Income tax Act,
1961

2. Stock Option
3. Sweat Equity
4. Commission

as % of profit
others, specify...

5. Others, please specify
Total



Details of
Penalty/
Punishment/
Compounding
fees imposed

Authority
IRD/NCLT/
COURTI

A. COMPANY
Penalty
Punishment
Compounding
B. DIRECTORS
Penalty

I

Punishment
Compounding
C. OTHER OFFICERS IN DEFAULT
Penalty
Punlsllment
Compounding

VII. PENALTIES/PUNISHMENT/COMPOUNDINGOFOFFENCESTNIL

By the order of the Board
For India Pesticides Limited

Ashok Kumat Gupta
Wholetime Director
DIN:00543688
Addressrl2l/568 Secto! 12 Near,
Water Tank Indira Nagar
Lncktrow -226015

Rajendra Singh Sharma
Wholetime Dilector
DIN:O24a7797

Address:-E-2866, Raiaii
Puram Avas Colony
Luckno / -226017

Datet 25,17.2020

Place: Lucknow

h,r^Z V

TyPe Section of the
Companies Acl

Brief
Descri-
ption

Appeal
made, if
any
(give

Details)



Annexure 2

FORMAT FOR THE ANNUAL REPORT ON CSR INITIATIVES TO BE INCLUDED
IN THE BOARD REPORT BY QUALIFYING COMPANIES

1. Provide a brief outline of the Company�s CSR policy:

i. Health care: supporting various medical initiatives aiming at reducing mortality
rate of children, regular health checkups for poor including children in schools of
neighbouring regions, promoting preventive health care, etc.

ii. Skill Development and Women Empowerment and vocational training
programmes for differently abled persons.

iii. Promoting Education.
iv. Promoting Sports through various events.
v. Good Agricultural Practices.
vi. Model Village/Habitation Development Co Community Development.
vii. Contribution to the Prime Minister�s National Relief Fund or any other fund set

up by the Central Govt for socio economic development and relief and welfare of
the weaker sections of the society and women.

viii. Rural Development Projects.
ix. Protection of flora and fauna.

2. The composition of the CSR Committee: Mr. Rajendra Singh Sharma
Mr. Govind Singh Mehta
Mr. Ashok Kumar Gupta
Ms. Shweta Agarwal

1. Average Net Profit of the company for last 3 financial years:Rs.55,12,92,661.3/

2. Amount of CSR spent during the Year Rs. 46,35,704
3. Prescribed CSR Expenditure (2% of the amount as in item 3 above):

Rs. 1,10,25,853.23/
4. Details of CSR spent during the financial year:

(a) Total amount to be spent for the financial year: Rs. 4,71,37,259.45/ (This
includes unspent amount of FY 2018 19 and 2017 18i.e. Rs. 2,48,08,722.17/
and Rs. 1,13,02,684.05/ .)

(b) Amount unspent, if any: Rs. 4,25,01,555.45/



(c) Manner in which the amount spent during the financial year as detailed below:
(1
)

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

S.
N
o.

CSR Project
or activity
identified

Sector in
which the
Project is
covered

Projects or
programs:
(1) Loc
al area
or others

(2) Spe
cify the
state and
district
where
projects
or
program
s were
underta
ken

Amount
outlay
(budget)
Project
or
progra
m wise

Amount spent
on the projects
or programs

Sub heads:
(1)Direct
(2)Expenditure

on projects
or programs

(3)Overheads
Direct
Expenditure

Cumula
tive
expendi
ture up
to the
reportin
g period

Amount
spent:
Direct
or
through
implem
enting
agency

1. Preventive
Health Care

Health Care Lucknow 75,00,000 25,33,200 25,33,20
0

Directly

2. Promoting
Education
among
children and
women

Education Lucknow 25,00,000 7,78,840 7,78,840 Directly

3 Rural
Development
Projects

Distribution
of Blankets

Lucknow 50,00,000 1,77,750 1,77,750 Directly

4 Promotion of
Sport

Sport Lucknow 50,00,000 11,05,114 11,05,11
4

Directly

5 Preventive
Environmental
Care

Tree
Plantation
and other

Lucknow 50,00,000 40,800 40,800 Directly



SECRETARIAL AUDIT REPORT
FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2020

[Pursuant to Section 204(1) of the Companies Act, 2013 and Rule no. 9 of the
Companies (Appointment and Remuneration of Managerial Personnel) Rules, 2014]

To
The Members,
India Pesticides Limited
35 A Civil Lines, Bareilly 243001

We have conducted the Secretarial Audit of the compliance of applicable statutory
provisions and the adherence to good corporate practice by INDIA PESTICIDES
LIMITED (CIN: U24112UP1984PLC006894) (hereinafter called the Company). Secretarial
Audit was conducted in a manner that provided us a reasonable basis for evaluating the
corporate conducts/statutory compliances and expressing our opinion thereon.

Based on our verification of the Company�s books, papers, minute books, forms and
returns filed and other records maintained by the Company and also the information
provided by the Company, its officers, agents and authorized representatives during the
conduct of secretarial audit, we hereby report that in our opinion, the Company has,
during the year ended on 31st March, 2020, proper Board processes and compliance
mechanism in place to the extent, in the manner and subject to the reporting made
hereinafter:

We have examined the books, papers, minute books, forms and returns filed and other
records maintained by the Company for the financial year ended on 31st March, 2020
according to the provisions of:



I.
The Companies Act, 2013 (the Act) and the rules made thereunder.

The Securities Contracts (Regulation) Act, 1956 (�SCRA�) and the rules made
thereunder; (Not applicable to the company);

� The Depositories Act, 1996 and the Regulations and bye laws framed thereunder,
(Not applicable during the year);

Foreign Exchange Management Act, 1999 and the rules and regulations made
thereunder to the extent of Foreign Direct Investment, Overseas Direct Investment
and External Commercial Borrowings, (Not applicable during the year);

The following Regulations and Guidelines prescribed under the Securities and
Exchange Board of India Act, 1992 (�SEBI Act�):

a) The Securities and Exchange Board of India (Substantial Acquisition of Shares
and Takeovers) Regulations, 2011, as amended from time to time;
(Not applicable to the company);

b) The Securities and Exchange Board of India (Prohibition of Insider Trading)
Regulations, 1992, (Not applicable to the company);

c) The Securities and Exchange Board of India (Issue of Capital and Disclosure
Requirements) Regulations, 2009, (Not applicable to the company);

d) The Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and
Disclosure Requirements) Regulations, 2015; as amended from time to time.
(Not applicable to the company);

e) The Securities and Exchange Board of India (Employee Stock Option Scheme
and Employee Stock Purchase Scheme) Guidelines, 1999 and The Securities
and Exchange Board of India (Share Based Employee Benefits) Regulations,
2014 notified on 28th October, 2014 (Not applicable to the company);



f) The Securities and Exchange Board of India (Issue and Listing of Debt
Securities) Regulations, 2008 (Not applicable to the company);

g) The Securities and Exchange Board of India (Registrar to an Issue and Share
Transfer Agents) Regulations, 1993, regarding the Companies Act and dealing
with client (Not applicable to the company);

h) The Securities and Exchange Board of India (Delisting of Equity Shares)
Regulations, 2009 (Not applicable to the company);

i) The Securities and Exchange Board of India (Buyback of Securities)
Regulations, 1998 (Not applicable to the company); and

During the year under review, the Company has complied with the provisions of the
Act, Rules, Regulations, etc. mentioned above.

II.
Insecticides Act, 1968
Industrial Employment Standing Order Act, 1946
Industrial Disputes Act, 1947
Payment of Wages Act, 1936
MinimumWages Act, 1948
Payment of Bonus Act, 1965
Factories Act, 1948
Industrial Employment (Standing Orders) Act, 1946
Workmen�s Compensation Act, 1923
Employees� State Insurance Act, 1947
Employees� Provident Fund & Miscellaneous Provisions Act, 1952
Payment of Gratuity Act, 1972
The Boilers Act, 1923
The Standards of Weight & Measurement Act, 1985
The Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and
Redressal) Act, 2013
Goods and Services Tax Act, 2017
The Pesticides Management Bill, 2020



Drugs and Cosmetics Act, 1940
The Petroleum Act, 1934
The Explosives Act, 1884
The Environment Protection Act, 1986
Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981
The Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974
Hazardous and Other Wastes (Management and Transboundary Movement)
Rules, 2016
The Public Liability Insurance Act, 1991
Manufacture, Storage and Import of Hazardous Chemical Rules, 1989
Uttar Pradesh Shops and Commercial Establishments Act, 1962
The Foreign Trade (Regulation and Development) Act, 1992
Consumer Protection Act, 2019
The Bureau of Indian Standards Act, 2016
The Legal Metrology Act, 2009
Intellectual Property Laws

During the year under review the Company has filed periodical returns and has not
received any show cause notice and has generally complied with the provisions of the
Act, Rules, Regulations, Guidelines, Standards, etc. mentioned above.
We have relied on the representation made by the Company and its officers on systems
and mechanism formed by the Company for compliance under the Act, Laws and
Regulations to the Company.
We have also examined compliance with respect to Secretarial Standards issued by The
Institute of Company Secretaries of India.

We further report that:
The Board of Directors of the Company is duly constituted with proper balance of
Executive Directors, Non Executive Directors and Independent Directors. The changes in
the composition of the Board of Directors that took place during the year under review
were carried out in compliance with the provisions of the Act.

Adequate notice is given to all directors to schedule the Board Meetings, agenda and
detailed notes on agenda were sent at least seven days in advance, and a system exists



for seeking and obtaining further information and clarifications on the agenda items
before the meeting and for meaningful participation at the meeting.

Majority decision is carried through while there has been no member dissenting from the
decisions arrived.

We further report that there are adequate systems and processes in the Company
commensurate with the size and operations of the Company to monitor and ensure
compliance with applicable laws, rules, regulations and guidelines.

For GSK & Associates
(Company Secretaries)
FRN: P2014UP036000
Saket Sharma
Partner
(Membership No.: F4229)
(CP No.: 2565)
UDIN: F004229B001309819

Date: 25.11.2020
Place: Kanpur























 

 

INDIA PESTICIDES LIMITED 
  
Significant accounting policies and explanatory notes to Financial Statements 
  
 Company Profile 
 India Perticides Limited (“the Company”) is a company incorporated on 13th December 1984 and 

having its registered office at Bareilly, Uttar Pradesh, India. The Company is engaged in ‘Agri 
Chemicals’ business which primarily includes manufacture, sale and distribution of insecticides, 
fungicides, herbicide and various other agrochemical products. The Company has its own 
manufacturing site for agrochemical production at Sandila and Dewa Road in Uttar Pradesh. 

  
1 SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 
 This  note  provides  a  list  of  the  significant  accounting  policies  adopted  in  the  preparation  

of  these  financial statements. These policies have been consistently applied to all the years 
presented, unless otherwise stated. 

  
1.1 Basis of Preparation and Transition to Ind AS 
 The financial statements of the Company are based on the principle of historical cost except for 

certain financial assets and liabilities and defined benefit plan that are measured at fair value, and 
are drawn up to comply in all material aspects with the Indian Accounting Standards (Ind AS) 
notified under section 133 of the Companies Act, 2013 (the Act) read with the Companies 
(Indian Accounting Standards) Rules as amended from time to time.  

  
 The accounting policies are applied consistently to all the years presented in the financial 

statements, including the preparation of the opening Ind AS Balance Sheet as at 1st April, 2018 
being the date of transition to Ind AS.  

  
 The Financial statements have been prepared on an accrual basis under the historical cost 

convention except for the following that are measured at fair value as required by relevant Ind 
AS: 

  
 Certain financial assets measured at fair value (refer accounting policy regarding financial 

instruments) 
  
 Current versus non-current classification 
 All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company’s 

operating cycle and other criteria set out in Schedule III to the Companies Act, 2013. Based on 
the nature of products and the time between acquisition of assets for processing and their 
realisation in cash and cash equivalents, the Company has ascertained its operating cycle as 12 
months for the purpose of current or noncurrent classification of assets and liabilities. 

  
  
1.2 Application of New Accounting Pronouncements 
 The Company has applied the Ind AS pronouncements pursuant to issuance of the Companies 

(Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2019 and the Companies (Indian Accounting 
Standards) Second Amendment Rules, 2019. Accordingly, the Company has adopted Ind AS 
116, Leases with modified retrospective approach to reporting period commencing from 1st 
April, 2019.  

  



 

 

1.3 Use of Estimates and Judgments 
 In preparing the Financial statements, the Management has to make certain assumptions and 

estimates that may substantially impact the presentation of the Company’s financial position and/ 
or results of operations. 

  
 The estimates and judgments used in the preparation of the Financial statements are continuously 

evaluated by the Company and are based on historical experience and various other assumptions 
and factors (including expectations of future events) that the Company believes to be reasonable 
under the existing circumstances. Although the Company regularly assesses these estimates, 
actual results may differ from these estimates. Changes in estimates are recorded in the periods in 
which they become known. 

  
1.4 Summary of Significant accounting policies 
(a)  Property, Plant & Equipment 
 Measurement at recognition: 

An item of property, plant and equipment that qualifies as an asset is measured on initial 
recognition at cost. Following initial recognition, items of property, plant and equipment are 
carried at its cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. 
 
The cost of an item of property, plant and equipment comprises of its purchase price including 
import duties and other nonrefundable purchase taxes or levies, directly attributable cost of 
bringing the asset to its working condition for its intended use and the initial estimate of 
decommissioning, restoration and similar liabilities, if any. Any trade discounts and rebates are 
deducted in arriving at the purchase price. Cost includes cost of replacing a part of a plant and 
equipment if the recognition criteria are met. Expenses directly attributable to new 
manufacturing facility during its construction period are capitalized if the recognition criteria are 
met. Expenditure related to plans, designs and drawings of buildings or plant and machinery is 
capitalized under relevant heads of property, plant and equipment if the recognition criteria are 
met. 
 
Costs in nature of repairs and maintenance are recognized in the Statement of Profit and Loss as 
and when incurred 
 
Capital work in progress and Capital advances: 
Cost of assets not ready for intended use, as on the balance sheet date, is shown as capital work 
in progress. Advances given towards acquisition of fixed assets outstanding at each balance sheet 
date are disclosed as Other Non-Current Assets. 

 Transition to Ind AS 
On transition to Ind AS, the Company has elected to consider the carrying value of all its 
property, plant and equipment appearing in the financial statements prepared in accordance with 
Accounting Standards notified under Section 133 of the Companies Act 2013, read together with 
Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014, and used the same as deemed cost in the 
Opening Ind AS Balance Sheet as at 1 April 2018. 

  
 Depreciation and Amortisation 
 Depreciation on each part of an item of property, plant and equipment is provided using the 

Straight Line Method based on the useful life of the assets as prescribed in Schedule II to the 
Companies Act, 2013.  
 
Leasehold improvements are amortized over the period of the lease.  
  



 

 

The Estimated useful lives of the assets are as follows: 

  
 Asset Class                                                                                  Useful Life 
 Factory Building                                                                             30 years 
 Plant & Machinery                                                                         20 years 
 R&D Equipment                                                                             20 years 
 Electrical Installations and Equipment                                        10 years 
 Furniture & Fixtures                                                                      10 years 
 Vehicles                                                                                            8 years 
 Office Equipments                                                                           5 years 
 Computers                                                                                       3 years 
  
 The  estimated  useful  life,  residual  values  and  depreciation  method  are  reviewed  at  the  

end  of  each  reporting period, with the effect of any changes in estimate accounted for on a 
prospective basis. 

  
 Dereognition: 
 The carrying amount of an item of property, plant and equipment is derecognized on disposal or 

when no future economic benefits are expected from its use or disposal. The gain or loss arising 
from the Derecognition of an item of property, plant and equipment is measured as the difference 
between the net disposal proceeds and the carrying amount of the item and is recognized in the 
Statement of Profit and Loss when the item is derecognized 

  
(b)  Intangible Assets 
 Measurement at recognition: 
 Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Intangible assets 

arising on acquisition of business are measured at fair value as at date of acquisition. Internally 
generated intangibles including research cost are not capitalized and the related expenditure is 
recognized in the Statement of Profit and Loss in the period in which the expenditure is incurred. 
Following initial recognition, intangible assets are carried at cost less accumulated amortization 
and accumulated impairment loss, if any. 

  
 The Company had elected to consider the carrying value of all its intangible assets appearing in 

the financial statements prepare in accordance with Accounting Standards notified under the 
section 133 of the Companies Act 2013, read together with Rule 7 of the Companies (Accounts) 
Rules, 2014 and used the same as deemed cost in the opening Ind AS Balance sheet prepared on 
1st April, 2018. 

  
  
 Amortization: 
 Intangible Assets with finite lives are amortized on a Straight Line basis over the estimated 

useful economic life. The amortization expense on intangible assets with finite lives is 
recognized in the Statement of Profit and Loss. The estimated useful life of intangible assets is 
mentioned below: 



 

 

  
 Asset Class                                                                                  Useful Life 
 Software                                                                                          5 years 
 Know How                                                                                     10 years 
   
 The amortization period and the amortization method for an intangible asset with finite useful 

life is reviewed at the end of each financial year. If any of these expectations differ from previous 
estimates, such change is accounted for as a change in an accounting estimate. 

  
 Derecognition: 
 The carrying amount of an intangible asset is derecognized on disposal or when no future 

economic benefits are expected from its use or disposal. The gain or loss arising from the 
Derecognition of an intangible asset is measured as the  difference between the net disposal 
proceeds and the carrying amount of the intangible asset and is recognized in the Statement of 
Profit and Loss when the asset is derecognized 

  
(c) Revenue Recognition 
 Revenue from contracts with customers is recognized on transfer of control of promised goods or 

services to a customer at an amount that reflects the consideration to which the Company is 
expected to be entitled to in exchange for those goods or services. Revenue towards satisfaction 
of a performance obligation is measured at the amount of transaction price (net of variable 
consideration) allocated to that performance obligation. The transaction price of goods sold and 
services rendered is net of variable consideration on account of various discounts and schemes 
offered by the Company as part of the contract. This variable consideration is estimated based on 
the expected value of outflow. Revenue (net of variable consideration) is recognized only to the 
extent that it is highly probable that the amount will not be subject to significant reversal when 
uncertainty relating to its recognition is resolved. 

  
 Sale of Products: 
 Revenue from sale of products is recognized when the control on the goods have been transferred 

to the customer. The performance obligation in case of sale of product is satisfied at a point in 
time i.e., when the material is shipped to the customer or on delivery to the customer, as may be 
specified in the contract. 

  
 Revenue is measured based on transaction price, which is the fair value of the consideration 

received or receivable, stated net of discounts, returns and goods and services tax. Transaction 
price is recognized based on the price specified in the contract, net of the estimated sales 
incentives/ discounts. Accumulated experience is used to estimate and provide for the discounts/ 
right of return, using the expected value method. 

  
 Export Incentive: 
 Income from Export Incentives such as duty drawback and MEIS are recognised on an accrual 

basis to the extent the ultimate realisation is reasonably certain. 

  
(d) Other Income 
 Dividends are recognised in the Statement of Profit and Loss only when the right to receive 

payment is established, it is probable that the economic benefits associated with the dividend will 
flow to the Company, and the amount of the dividend can be measured reliably. 



 

 

 Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding and at the 
effective interest rate applicable, which is the rate that exactly discounts estimated future cash 
receipts over the expected life of the financial asset to the asset’s gross carrying amount on initial 
recognition. When calculating the effective interest rate, the Company estimates the expected 
cash flows by considering all the contractual terms of the financial instrument. 

  
(e)  Inventories 
 Inventories encompass goods consumed in production (raw materials, packing materials and 

stores and spare parts), goods in the production process for sale (work-in-progress) and goods 
held for sale in the ordinary course of business (finished goods and stock-in-trade). Inventories 
are recognised at the lower of their cost of acquisition calculated by the weighted average 
method and at their net realisable value. The net realisable value is the estimated selling price in 
the ordinary course of business less estimated cost of completion and selling expenses necessary 
to make the sale. 

  
(f) Financial Instruments 
(i) Financial Assets 
 Financial assets are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions 

of the instrument. 

 On initial recognition, a financial asset is recognised at fair value, in case of Financial assets 
which are recognised at fair value through profit and loss (FVTPL), its transaction cost are 
recognised in the statement of profit and loss. In other cases, the transaction cost are attributed to 
the acquisition value of the financial asset. 

  
 Financial assets are subsequently classified as measured at  

- amortised cost  
Assets that are held for collection of contractual cash flows where those cash flows represent 
solely payments of principal and interest are measured at amortised cost. Financial assets are 
accounted for at amortised cost using the effective interest method. This category comprises 
trade accounts receivable, loans, cash and cash equivalents, bank balances and other financial 
assets. A gain or loss on a debt instrument that is subsequently measured at amortised cost and is 
not part of a hedging relationship is recognised in the Statement of Profit and Loss when the 
asset is derecognised or impaired. Interest income from these financial assets is included in Other 
Income using the effective interest rate method. 

 - fair value through profit and loss (FVTPL) 
Assets shall be measured at FVPL unless it is measured at amortised cost or at FVOCI. A gain or 
loss on a debt instrument that is subsequently measured at FVPL and is not part of a hedging 
relationship is recognised in the Statement of Profit and Loss and presented within other gains/ 
(losses) in the period in which it arises. Interest income from these financial assets is included in 
Other Income. 

 - fair value through other comprehensive income (FVOCI) 
Assets that are held for collection of contractual cash flows and for selling the financial assets, 
where the assets’ cash flows represent solely payments of principal and interest, are measured at 
FVOCI. The movements in carrying amount are taken through Other Comprehensive Income, 
except for the recognition of impairment gains or losses, interest revenue and foreign exchange 
gains and losses which are recognised in the Statement of Profit and Loss. When the financial 
asset is derecognised, the cumulative gain or loss previously recognised in Other Comprehensive 
Income is reclassified from equity to the Statement of Profit and Loss and recognised in other 
gains/ (losses). Interest income from these financial assets is included in Other Income using the 
effective interest rate method. 



 

 

 Financial assets are not reclassified subsequent to their recognition, except if and in the period 
the Company changes its business model for managing financial assets. 

  
 Derecognition 
 Financial assets are derecognised when contractual rights to receive cash flows from the financial 

assets expire or the financial assets are transferred together with all material risks and benefits. 

  
(ii)  Financial Liabilities 
 Financial liabilities are initially recognised at fair value if the Company has a contractual 

obligation to transfer cash or other financial assets to another party. Borrowings and payables are 
recognised net of directly attributable transaction costs. In subsequent periods, such liabilities are 
measured at amortised cost using the effective interest method. 

  
 Derecognition 
 Financial liabilities are derecognised when the contractual obligation is discharged or cancelled, 

or has expired. 
  
(g) Impairment of Financial Assets 
 The Company assesses on a forward looking basis the expected credit losses associated with its 

assets carried at amortised cost. The Company applies Expected Credit Loss (ECL) model for 
recognising impairment loss on financial assets measured at amortised cost. The Company 
follows ‘simplified approach’ permitted by Ind AS 109 - Financial Instruments for recognition of  
impairment loss on trade receivables and lease receivables based on expected lifetime losses at 
each reporting date right from its initial recognition. If the reasons for previously recognised 
impairment losses no longer apply, the impairment losses are reversed provided that this does not 
cause the carrying amounts to exceed the amortised cost of acquisition. 

  
(h) Fair Value Measurement 
 The Company measures certain financial instruments at fair value at each reporting date.Certain 

accounting policies and disclosures require the measurement of fair values, for both financial and 
non- financial assets and liabilities.  

  
 Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an 

orderly transaction between market participants at the measurement date in the principal or, in its 
absence, the most advantageous market to which the Company has access at that date. The fair 
value of a liability also reflects its non-performance risk. 

 The best estimate of the fair value of a financial instrument on initial recognition is normally the 
transaction price – i.e. the fair value of the consideration given or received. If the Company 
determines that the fair value on initial recognition differs from the transaction price and the fair 
value is evidenced neither by a quoted price in an active market for an identical asset or liability 
nor based on a valuation technique that uses only data from observable markets, then the 
financial instrument is initially measured at fair value, adjusted to defer the difference between 
the fair value on initial recognition and the transaction price. Subsequently that difference is 
recognised in Statement of Profit and Loss on an appropriate basis over the life of the instrument 
but no later than when the valuation is wholly supported by observable market data or the 
transaction is closed out. 

  



 

 

 While measuring the fair value of an asset or liability, the Company uses observable market data 
as far as possible. Fair values are categorised into different levels in a fair value hierarchy based 
on the inputs used in the valuation technique as follows:  
-Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities. 
 -Level 2: inputs other than quoted prices included in Level 1 that are observable for the assets or 
liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices) 
 -Level 3: inputs for the assets or liability that are not based on observable market data 
(unobservable inputs) 

  
 When quoted price in active market for an instrument is available, the Company measures the 

fair value of the instrument using that price. A market is regarded as active if transactions for the 
asset or liability take place with sufficient frequency and volume to provide pricing information 
on an ongoing basis. 

  
 If there is no quoted prices in an active market, then the Company uses a valuation techniques 

that maximise the use of relevant observable inputs and minimise the use of unobservable inputs. 
The chosen valuation technique incorporates all of the factors that market participants would take 
into account in pricing a transaction. 

  
 The Company regularly reviews significant unobservable inputs and valuation adjustments. If the 

third party information, such as broker quotes or pricing services, is used to measure fair values, 
then the Company assesses the evidence obtained from the third parties to support the conclusion 
that these valuations meet the requirements of Ind AS, including the level in the fair value 
hierarchy in which the valuations should be classified. 

  
(i) Trade Receivables and Loans 
 Trade receivables are initially recognised at fair value. Subsequently, these assets are held at 

amortised cost, using the effective interest rate (EIR) method net of any expected credit losses. 
The EIR is the rate that discounts estimated future cash income through the expected life of 
financial instrument. 

  
(j)  Investments 
 Financial assets are recognised and measured in accordance with Ind AS 109 - Financial 

Instruments. Accordingly, the Company recognises financial asset only when it has a contractual 
right to receive cash or other financial assets from another entity. All financial assets are 
recognised initially at fair value plus, in the case of financial assets not recorded at fair value 
through profit or loss (FVPL), transaction costs that are attributable to the acquisition of the 
financial asset. Subsequent to initial recognition, financial assets are measured at amortised cost, 
fair value through other comprehensive income (FVOCI) or FVPL. The classification depends on 
the Company’s business model for managing the financial assets and the contractual terms of the 
cash flows. 
 
Investment in Equity Instruments are classified as FVPL, unless the Company irrevocably elects 
on initial recognition to present subsequent changes in fair value in Other Comprehensive 
Income for investment in equity instruments which are not held for trading. 

  
(k) Foreign Currency Transactions 
 The Financial statements are presented in Indian Rupee, which is the Company’s functional and 

presentation currency. A company’s functional currency is that of the primary economic 
environment in which the company operates. 



 

 

  
 Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange rate 

at the date of the transaction. Foreign exchange gains/ losses resulting from the settlement of 
such transactions and from the translation of monetary assets and liabilities denominated in 
foreign currencies at year end exchange rates are recognised in the Statement of Profit and Loss. 

 Monetary items: 
 Transactions in foreign currencies are initially recorded at their respective exchange rates at the 

date the transaction first qualifies for recognition. 

 Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at exchange rates 
prevailing on the reporting date. 

 Exchange differences arising on settlement or translation of monetary items are recognised in 
Statement of Profit and Loss either as profit or loss on foreign currency transaction and 
translation or as borrowing costs to the extent regarded as an adjustment to borrowing costs 

 Non – Monetary items: 
 Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are 

translated using the exchange rates at the dates of the initial transactions. 

  
(l) Income tax 
 Tax expense is the aggregate amount included in the determination of profit or loss for the period 

in respect of current tax and deferred tax. 

  
 Current Tax: 
 Current tax is the amount of income taxes payable in respect of taxable profit for a period. 

Taxable profit differs from ‘profit before tax’ as reported in the Statement of Profit and Loss 
because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that 
are never taxable or deductible under the Income Tax Act, 1961. 

  
 Current tax is measured using tax rates that have been enacted by the end of reporting period for 

the amounts expected to be recovered from or paid to the taxation authorities 

 Deferred Tax: 
 Deferred tax is recognized on temporary differences between the carrying amounts of assets and 

liabilities in the Financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of 
taxable profit under Income tax Act, 1961. 

  
 Deferred tax liabilities are generally recognized for all taxable temporary differences. However, 

in case of temporary differences that arise from initial recognition of assets or liabilities in a 
transaction (other than business combination) that affect neither the taxable profit nor the 
accounting profit, deferred tax liabilities are not recognized. Also, for temporary differences if 
any that may arise from initial recognition of goodwill, deferred tax liabilities are not recognized. 

  
 Deferred tax assets are generally recognized for all deductible temporary differences to the extent 

it is probable that taxable profits will be available against which those deductible temporary 
difference can be utilized. In case of temporary differences that arise from initial recognition of 
assets or liabilities in a transaction (other than business combination) that affect neither the 
taxable profit nor the accounting profit, deferred tax assets are not recognized. 

  



 

 

 The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and 
reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available 
to allow the benefits of part or all of such deferred tax assets to be utilized. 

  
 Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that have been enacted or 

substantively enacted by the balance sheet date and are expected to apply to taxable income in 
the years in which those temporary differences are expected to be recovered or settled. 

  
 Presentation of current and deferred tax: 
 Current and deferred tax are recognized as income or an expense in the Statement of Profit and 

Loss, except when they relate to items that are recognized in Other Comprehensive Income, in 
which case, the current and deferred tax income/expense are recognized in Other Comprehensive 
Income 

  
 The Company offsets current tax assets and current tax liabilities, where it has a legally 

enforceable right to set off the recognized amounts and where it intends either to settle on a net 
basis, or to realize the asset and settle the liability simultaneously. In case of deferred tax assets 
and deferred tax liabilities, the same are offset if the Company has a legally enforceable right to 
set off corresponding current tax assets against current tax liabilities and the deferred tax assets 
and deferred tax liabilities relate to income taxes levied by the same tax authority on the 
Company 

  
(m)  Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets 

 A provision is recognised if, as a result of a past event, the Company has a present legal or 
constructive obligation that can be estimated reliably, and it is probable that an outflow of 
economic benefits will be required to settle the obligation. If the effect of the time value of 
money is material, provisions are determined by discounting the expected future cash flows at a 
pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks 
specific to the liability. Where discounting is used, the increase in the provision due to the 
passage of time is recognised as a finance cost. 
 
Contingent Liability is disclosed after careful evaluation of facts, uncertainties and possibility of 
reimbursement, unless the possibility of an outflow of resources embodying economic benefits is 
remote. Contingent liabilities are not recognised but are disclosed in notes. 
 
Contingent assets are not disclosed in theFinancial statements unless an inflow of economic 
benefits is probable. 

  
(n)  Cash & Cash Equivalents 
 Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and demand 

deposits with an original maturity of three months or less and highly liquid investments that are 
readily convertible into known amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of 
changes in value net of outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the 
Company’s cash management. 

  
(o)  Provision for Employee Benefits 
 Short Term Employee Benefits: 



 

 

 All employee benefits payable wholly within twelve months of rendering the service are 
classified as short term employee benefits and they are recognized in the period in which the 
employee renders the related service. The Company recognizes the undiscounted amount of short 
term employee benefits expected to be paid in exchange for services rendered as a liability 
(accrued expense) after deducting any amount already paid. 

  
 Post-Employment Benefits: 
 I. Defined Contribution plans: 
 Defined contribution plans are employee state insurance scheme and Government administered 

pension fund scheme for all applicable employees and superannuation scheme for eligible 
employees. 

  
 Recognition and measurement of defined contribution plans: 
 The Company recognizes contribution payable to a defined contribution plan as an expense in the 

Statement of Profit and Loss when the employees render services to the Company during the 
reporting period. If the contributions payable for services received from employees before the 
reporting date exceeds the contributions already paid, the deficit payable is recognized as a 
liability after deducting the contribution already paid. If the contribution already paid exceeds the 
contribution due for services received before the reporting date, the excess is recognized as an 
asset to the extent that the prepayment will lead to, for example, a reduction in future payments 
or a cash refund. 

  
 II. Defined benefit plans: 
  i) Provident fund scheme: 
 The Company makes specified monthly contributions towards Employee Provident Fund scheme 

to a separate trust administered by the Company. The minimum interest payable by the trust to 
the beneficiaries is being notified by the Government every year. The Company has an obligation 
to make good the shortfall, if any, between the return on investments of the trust and the notified 
interest rate 

  
  ii) Gratuity scheme: 
 The Company has a Defined Benefit Plan namely Gratuity covering its employees. The Gratuity 

scheme is funded through Group Gratuity-cum-Life Assurance Scheme which is administered by 
LIC. The present value of provisions for defined benefit plans and the resulting expense are 
calculated in accordance with Ind AS 19 - Employee Benefits by the Projected Unit Credit 
Method. The future benefit obligations are valued by an independent actuary at the year-end and 
spread over the entire employment period on the basis of specific assumptions regarding 
beneficiary structure and the economic environment. This includes the determination of the 
discount rate, salary escalation, mortality rate etc. which affects the valuation. In determining the 
appropriate discount rate at each balance sheet date, the Management considers the interest rates 
which relates to the benchmark rate available for Government Securities and that have terms to 
maturity approximating the terms of the related defined benefit obligation. 

  
 Recognition and measurement of defined benefit plans: 
 The cost of providing defined benefits is determined using the Projected Unit Credit method with 

actuarial valuations being carried out at each reporting date. The defined benefit obligations 
recognized in the Balance Sheet represent the present value of the defined benefit obligations as 
reduced by the fair value of plan assets, if applicable. Any defined benefit asset (negative defined 
benefit obligations resulting from this calculation) is recognized representing the present value of 
available refunds and reductions in future contributions to the plan. 



 

 

 All expenses represented by current service cost, past service cost, if any, and net interest on the 
defined benefit liability (asset) are recognized in the Statement of Profit and Loss. 
Remeasurements of the net defined benefit liability (asset) comprising actuarial gains and losses 
and the return on the plan assets (excluding amounts included in net interest on the net defined 
benefit liability/asset), are recognized in Other Comprehensive Income. Such remeasurements 
are not reclassified to the Statement of Profit and Loss in the subsequent periods. 

 The Company presents the above liability/(asset) as current and non-current in the balance sheet 
as per actuarial valuation by the independent actuary; however, the entire liability towards 
gratuity is considered as current as the Company will contribute this amount to the gratuity fund 
within the next twelve months. 

  
 Other Long Term Employee Benefits: 
 Entitlements to annual leave and sick leave are recognized when they accrue to employees. Sick 

leave can only be availed while annual leave can either be availed or encashed subject to a 
restriction on the maximum number of accumulation of leave. The Company determines the 
liability for such accumulated leaves using the Projected Accrued Benefit method with actuarial 
valuations being carried out at each Balance Sheet date. Expenses related to other long term 
employee benefits are recognized 
in the Statement of Profit and loss (including actuarial gain and loss). 

  
( p) Lease accounting 
 Assets taken on lease: 
 The Company mainly has lease arrangements for land and building for offices, warehouse spaces 

and retail stores and vehicles. 

 The Company assesses whether a contract is or contains a lease, at inception of a contract. The 
assessment involves the exercise of judgement about whether (i) the contract involves the use of 
an identified asset, (ii) the Company has substantially all of the economic benefits from the use 
of the asset through the period of the lease, and (iii) the Company has the right to direct the use 
of the asset. 

 The Company recognises a right-of-use asset (“ROU”) and a corresponding lease liability at the 
lease commencement date. The ROU asset is initially recognised at cost, which comprises the 
initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments made at or before the 
commencement date, plus any initial direct costs incurred and an estimate of costs to dismantle 
and remove the underlying asset or to restore the underlying asset or the site on which it is 
located, less any lease incentives. They are subsequently measured at cost less accumulated 
depreciation and impairment losses. 

 The ROU asset is depreciated using the straightline method from the commencement date to the 
earlier of, the end of the useful life of the ROU asset or the end of the lease term. If a lease 
transfers ownership of the underlying asset or the cost of the ROU asset reflects that the 
Company expects to exercise a purchase option, the related ROU asset is depreciated over the 
useful life of the underlying asset. The estimated useful lives of ROU assets are determined on 
the same basis as those of property and equipment. In addition, the right-of-use asset is 
periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain re-measurements of 
the lease liability 

 The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not 
paid at the commencement date, discounted using the interest rate implicit in the lease or, if that 
rate cannot be readily determined, the Company uses an incremental borrowing rate specific to 
the Company, term and currency of the contract. Generally, the Company uses its incremental 
borrowing rate as the discount rate. 



 

 

 Lease payments included in the measurement of the lease liability include fixed payments, 
variable lease payments that depend on an index or a rate known at the commencement date; and 
extension option payments or purchase options payment which the Company is reasonable 
certain to exercise.  

 Variable lease payments that do not depend on an index or rate are not included in the 
measurement the lease liability and the ROU asset. The related payments are recognised as an 
expense in the period in which the event or condition that triggers those payments occurs and are 
included in the line “other expenses” in the statement of profit or loss. 

 After the commencement date, the amount of lease liabilities is increased to reflect the accretion 
of interest and reduced for the lease payments made and remeasured (with a corresponding 
adjustment to the related ROU asset) when there is a change in future lease payments in case of 
renegotiation, changes of an index or rate or in case of reassessment of options. 

  
 Short-term leases and leases of low-value assets: 
 The Company has elected not to recognize ROU assets and lease liabilities for short term leases 

as well as low value assets and recognizes the lease payments associated with these leases as an 
expense in the statement of profit and loss. 

  
(q) Impairment of Non-financial Assets 
 Non-financial assets other than inventories, deferred tax assets and non-current assets classified 

as held for sale are reviewed at each Balance Sheet date to determine whether there is any 
indication of impairment. If any indication of such impairment exists, the recoverable amount of 
such assets / cash generating unit is estimated and in case the carrying amount of these assets 
exceeds their recoverable amount, an impairment is recognised.  
 
The recoverable amount is the higher of the fair value less cost to sell and their value in use. 
Value in use is arrived at by discounting the future cash flows to their present value based on an 
appropriate discount factor. Assessment is also done at each Balance Sheet date as to whether 
there is indication that an impairment loss recognised for an asset in prior accounting periods no 
longer exists or may have decreased, such reversal of impairment loss is recognised in the 
Statement of Profit and Loss. 

  
(r) Borrowing Costs 
 Borrowing cost includes interest, amortization of ancillary costs incurred in connection  with the 

arrangement of borrowings and exchange differences arising from foreign currency borrowings 
to the extent they are regarded as an adjustment to the interest cost. 
 Borrowing costs, if any, directly attributable to the acquisition, construction or production of an 
asset that necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are 
capitalized, if any. All other borrowing costs are expensed in the period in which they occur. 

(s) Segment reporting 
 The Company identifies operating segments based on the dominant source, nature of risks and 

returns and the internal organisation. The operating segments are the segments for which separate 
financial information is available and for which operating profit/loss amounts are evaluated 
regularly by the Managing Director (who is the Company’s chief operating decision maker) in 
deciding how to allocate resources and in assessing performance 

  
(t)  Dividends Payable 



 

 

 Final dividend on shares are recorded as a liability on the date of approval by the shareholders 
and interim dividends are recorded as a liability on the date of declaration by the Company’s 
Board of Directors. 
 
 
 
 

(u)  Earnings Per Share 
 Basic earnings per share are calculated by dividing the Profit or Loss for the year attributable to 

equity shareholders by the weighted average number of equity shares outstanding during the 
period. For the purpose of calculating diluted earnings per share, the Profit or Loss for the year 
attributable to equity shareholders and the weighted average number of shares outstanding during 
the period are adjusted for the effect of all dilutive potential equity shares. 

  
(v) Events after reporting date 
 Where events occurring after the balance sheet date provide evidence of conditions that existed at 

the end of the reporting period, the impact of such events is adjusted within the financial 
statements. Otherwise, events after the balance sheet date of material size or nature are only 
disclosed. 

  
(w) Offsetting of financial instruments 
 Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the Balance 

Sheet, if there is a currently enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is 
an intention to settle on a net basis, or to realise the assets and settle the liabilities simultaneously 

  
(x)  Rounding Of Amounts 
 All amounts disclosed in the Financial statements  and notes have been rounded off to the nearest 

million, unless otherwise stated. 

  
(y)  Recent Accounting Pronouncements 
 The Ministry of Corporate Affairs ("MCA") notifies new standard or amendments to the existing 

standards. There is no such notification which would have been applicable from April 1, 2020. 

  
(z) Critical accounting estimates and assumptions 
 The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the 

reporting date, that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying 
amounts of assets and liabilities within the next financial year, are described below: 

(i) Income taxes 
 The Company’s tax jurisdiction is India. Significant judgements are involved in estimating 

budgeted profits for the purpose of paying advance tax, determining the provision for income 
taxes, including amount expected to be paid/recovered for uncertain tax positions 

(ii) Property, plant and equipment 



 

 

 Property, plant and equipment represent a significant proportion of the asset base of the 
Company. The charge in respect of periodic depreciation is derived after determining an estimate 
of an asset’s expected useful life and the expected residual value at the end of its life. The useful 
lives and residual values of Company’s assets are determined by the management at the time the 
asset is acquired and reviewed periodically, including at each financial year end. The lives are 
based on historical experience with similar assets as well as anticipation of future events, which 
may impact their life, such as changes in technical or commercial obsolescence arising from 
changes or improvements in production or from a change in market demand of the product or 
service output of the asset. 
 
 
 
 

(iii) Defined Benefit Obligation 

 The costs of providing pensions and other post-employment benefits are charged to the 
Statement of Profit and Loss in accordance with Ind AS 19 ‘Employee benefits’ over the period 
during which benefit is derived from the employees’ services. The costs are assessed on the basis 
of assumptions selected by themanagement. These assumptions include salary escalation rate, 
discount rates, expected rate of return on assets and mortality rates.  

(iv) Fair value measurement of financial instruments 
 When the fair values of financials assets and financial liabilities recorded in the balance sheet 

cannot be measured based on quoted prices in active markets, their fair value is measured using 
valuation techniques, including the discounted cash flow model, which involve various 
judgements and assumptions. 

(v) Right-of-use assets and lease liability 
 The Company has exercised judgement in determining the lease term as the noncancellable term 

of the lease, together with the impact of options to extend or terminate the lease if it is reasonably 
certain to be exercised. Where the rate implicit in the lease is not readily available, an 
incremental borrowing rate is applied. This incremental borrowing rate reflects the rate of 
interest that the lessee would have to pay to borrow over a similar term, with a similar security, 
the funds necessary to obtain an asset of a similar nature and value to the rightof-use asset in a 
similar economic environment. Determination of the incremental borrowing rate requires 
estimation 

  
 











INDIA PESTICIDES LIMITED

Significant accounting policies and explanatory notes to Financial Statements

Company Profile
India Perticides Limited (“the Company”) is a company incorporated on 13th December 1984 and having its registered office at Bareilly, Uttar Pradesh, India. The
Company is engaged in ‘Agri Chemicals’ business which primarily includes manufacture, sale and distribution of insecticides, fungicides, herbicide and various other
agrochemical products. The Company has its own manufacturing site for agrochemical production at Sandila and Dewa Road in Uttar Pradesh.

1 SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES
This note provides a list of the significant accounting policies adopted in the preparation of these financial statements. These policies have been consistently
applied to all the years presented, unless otherwise stated.

1.1 Basis of Preparation and Transition to Ind AS
The financial statements of the Company are based on the principle of historical cost except for certain financial assets and liabilities and defined benefit plan that are
measured at fair value, and are drawn up to comply in all material aspects with the Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under section 133 of the Companies
Act, 2013 (the Act) read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules as amended from time to time. 

The accounting policies are applied consistently to all the years presented in the financial statements, including the preparation of the opening Ind AS Balance Sheet as
at 1st April, 2018 being the date of transition to Ind AS. 

The Financial statements have been prepared on an accrual basis under the historical cost convention except for the following that are measured at fair value as
required by relevant Ind AS:

Certain financial assets measured at fair value (refer accounting policy regarding financial instruments)

Current versus non-current classification
All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company’s operating cycle and other criteria set out in Schedule III to the Companies
Act, 2013. Based on the nature of products and the time between acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash equivalents, the Company
has ascertained its operating cycle as 12 months for the purpose of current or noncurrent classification of assets and liabilities.

1.2 Application of New Accounting Pronouncements
The Company has applied the Ind AS pronouncements pursuant to issuance of the Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2019 and the Companies 
(Indian Accounting Standards) Second Amendment Rules, 2019. Accordingly, the Company has adopted Ind AS 116, Leases with modified retrospective approach to
reporting period commencing from 1st April, 2019. 

1.3 Use of Estimates and Judgments
In preparing the Financial statements, the Management has to make certain assumptions and estimates that may substantially impact the presentation of the
Company’s financial position and/ or results of operations.

The estimates and judgments used in the preparation of the Financial statements are continuously evaluated by the Company and are based on historical experience
and various other assumptions and factors (including expectations of future events) that the Company believes to be reasonable under the existing circumstances.
Although the Company regularly assesses these estimates, actual results may differ from these estimates. Changes in estimates are recorded in the periods in which
they become known.

1.4 Summary of Significant accounting policies
(a) Property, Plant & Equipment

Measurement at recognition:
An item of property, plant and equipment that qualifies as an asset is measured on initial recognition at cost. Following initial recognition, items of property, plant and
equipment are carried at its cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses.

The cost of an item of property, plant and equipment comprises of its purchase price including import duties and other nonrefundable purchase taxes or levies, directly
attributable cost of bringing the asset to its working condition for its intended use and the initial estimate of decommissioning, restoration and similar liabilities, if any.
Any trade discounts and rebates are deducted in arriving at the purchase price. Cost includes cost of replacing a part of a plant and equipment if the recognition criteria
are met. Expenses directly attributable to new manufacturing facility during its construction period are capitalized if the recognition criteria are met. Expenditure
related to plans, designs and drawings of buildings or plant and machinery is capitalized under relevant heads of property, plant and equipment if the recognition
criteria are met.

Costs in nature of repairs and maintenance are recognized in the Statement of Profit and Loss as and when incurred

Capital work in progress and Capital advances:
Cost of assets not ready for intended use, as on the balance sheet date, is shown as capital work in progress. Advances given towards acquisition of fixed assets
outstanding at each balance sheet date are disclosed as Other Non-Current Assets.
Transition to Ind AS
On transition to Ind AS, the Company has elected to consider the carrying value of all its property, plant and equipment appearing in the financial statements prepared
in accordance with Accounting Standards notified under Section 133 of the Companies Act 2013, read together with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014, and
used the same as deemed cost in the Opening Ind AS Balance Sheet as at 1 April 2018.

Depreciation and Amortisation
Depreciation on each part of an item of property, plant and equipment is provided using the Straight Line Method based on the useful life of the assets as prescribed in
Schedule II to the Companies Act, 2013. 

Leasehold improvements are amortized over the period of the lease. 
 

The Estimated useful lives of the assets are as follows:

Asset Class                                                                                  Useful Life
Factory Building                                                                             30 years
Plant & Machinery                                                                         20 years
R&D Equipment                                                                             20 years
Electrical Installations and Equipment                                        10 years
Furniture & Fixtures                                                                      10 years
Vehicles                                                                                            8 years
Office Equipments                                                                           5 years
Computers                                                                                       3 years

The estimated useful life, residual values and depreciation method are reviewed at the end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate
accounted for on a prospective basis.

Dereognition:
The carrying amount of an item of property, plant and equipment is derecognized on disposal or when no future economic benefits are expected from its use or
disposal. The gain or loss arising from the Derecognition of an item of property, plant and equipment is measured as the difference between the net disposal proceeds
and the carrying amount of the item and is recognized in the Statement of Profit and Loss when the item is derecognized



(b) Intangible Assets
Measurement at recognition:
Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Intangible assets arising on acquisition of business are measured at fair value as at date
of acquisition. Internally generated intangibles including research cost are not capitalized and the related expenditure is recognized in the Statement of Profit and Loss
in the period in which the expenditure is incurred. Following initial recognition, intangible assets are carried at cost less accumulated amortization and accumulated
impairment loss, if any.

The Company had elected to consider the carrying value of all its intangible assets appearing in the financial statements prepare in accordance with Accounting
Standards notified under the section 133 of the Companies Act 2013, read together with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 and used the same as deemed
cost in the opening Ind AS Balance sheet prepared on 1st April, 2018.

Amortization:
Intangible Assets with finite lives are amortized on a Straight Line basis over the estimated useful economic life. The amortization expense on intangible assets with
finite lives is recognized in the Statement of Profit and Loss. The estimated useful life of intangible assets is mentioned below:

Asset Class                                                                                  Useful Life
Software                                                                                          5 years
Know How                                                                                     10 years

The amortization period and the amortization method for an intangible asset with finite useful life is reviewed at the end of each financial year. If any of these
expectations differ from previous estimates, such change is accounted for as a change in an accounting estimate.

Derecognition:
The carrying amount of an intangible asset is derecognized on disposal or when no future economic benefits are expected from its use or disposal. The gain or loss
arising from the Derecognition of an intangible asset is measured as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the intangible asset
and is recognized in the Statement of Profit and Loss when the asset is derecognized

(c) Revenue Recognition
Revenue from contracts with customers is recognized on transfer of control of promised goods or services to a customer at an amount that reflects the consideration to
which the Company is expected to be entitled to in exchange for those goods or services. Revenue towards satisfaction of a performance obligation is measured at the
amount of transaction price (net of variable consideration) allocated to that performance obligation. The transaction price of goods sold and services rendered is net of
variable consideration on account of various discounts and schemes offered by the Company as part of the contract. This variable consideration is estimated based on
the expected value of outflow. Revenue (net of variable consideration) is recognized only to the extent that it is highly probable that the amount will not be subject to
significant reversal when uncertainty relating to its recognition is resolved.

Sale of Products:
Revenue from sale of products is recognized when the control on the goods have been transferred to the customer. The performance obligation in case of sale of
product is satisfied at a point in time i.e., when the material is shipped to the customer or on delivery to the customer, as may be specified in the contract.

Revenue is measured based on transaction price, which is the fair value of the consideration received or receivable, stated net of discounts, returns and goods and
services tax. Transaction price is recognized based on the price specified in the contract, net of the estimated sales incentives/ discounts. Accumulated experience is
used to estimate and provide for the discounts/ right of return, using the expected value method.

Export Incentive:
Income from Export Incentives such as duty drawback and MEIS are recognised on an accrual basis to the extent the ultimate realisation is reasonably certain.

(d) Other Income
Dividends are recognised in the Statement of Profit and Loss only when the right to receive payment is established, it is probable that the economic benefits associated
with the dividend will flow to the Company, and the amount of the dividend can be measured reliably.
Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding and at the effective interest rate applicable, which is the rate that exactly discounts
estimated future cash receipts over the expected life of the financial asset to the asset’s gross carrying amount on initial recognition. When calculating the effective
interest rate, the Company estimates the expected cash flows by considering all the contractual terms of the financial instrument.

(e) Inventories
Inventories encompass goods consumed in production (raw materials, packing materials and stores and spare parts), goods in the production process for sale (work-in-
progress) and goods held for sale in the ordinary course of business (finished goods and stock-in-trade). Inventories are recognised at the lower of their cost of
acquisition calculated by the weighted average method and at their net realisable value. The net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of
business less estimated cost of completion and selling expenses necessary to make the sale.

(f) Financial Instruments
(i) Financial Assets

Financial assets are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.
On initial recognition, a financial asset is recognised at fair value, in case of Financial assets which are recognised at fair value through profit and loss (FVTPL), its
transaction cost are recognised in the statement of profit and loss. In other cases, the transaction cost are attributed to the acquisition value of the financial asset.

Financial assets are subsequently classified as measured at 
- amortised cost 
Assets that are held for collection of contractual cash flows where those cash flows represent solely payments of principal and interest are measured at amortised cost.
Financial assets are accounted for at amortised cost using the effective interest method. This category comprises trade accounts receivable, loans, cash and cash
equivalents, bank balances and other financial assets. A gain or loss on a debt instrument that is subsequently measured at amortised cost and is not part of a hedging
relationship is recognised in the Statement of Profit and Loss when the asset is derecognised or impaired. Interest income from these financial assets is included in
Other Income using the effective interest rate method.
- fair value through profit and loss (FVTPL)
Assets shall be measured at FVPL unless it is measured at amortised cost or at FVOCI. A gain or loss on a debt instrument that is subsequently measured at FVPL and is
not part of a hedging relationship is recognised in the Statement of Profit and Loss and presented within other gains/ (losses) in the period in which it arises. Interest
income from these financial assets is included in Other Income.
- fair value through other comprehensive income (FVOCI)
Assets that are held for collection of contractual cash flows and for selling the financial assets, where the assets’ cash flows represent solely payments of principal and
interest, are measured at FVOCI. The movements in carrying amount are taken through Other Comprehensive Income, except for the recognition of impairment gains or
losses, interest revenue and foreign exchange gains and losses which are recognised in the Statement of Profit and Loss. When the financial asset is derecognised, the
cumulative gain or loss previously recognised in Other Comprehensive Income is reclassified from equity to the Statement of Profit and Loss and recognised in other
gains/ (losses). Interest income from these financial assets is included in Other Income using the effective interest rate method.
Financial assets are not reclassified subsequent to their recognition, except if and in the period the Company changes its business model for managing financial assets.



Derecognition
Financial assets are derecognised when contractual rights to receive cash flows from the financial assets expire or the financial assets are transferred together with all
material risks and benefits.

(ii) Financial Liabilities
Financial liabilities are initially recognised at fair value if the Company has a contractual obligation to transfer cash or other financial assets to another party. Borrowings
and payables are recognised net of directly attributable transaction costs. In subsequent periods, such liabilities are measured at amortised cost using the effective
interest method.

Derecognition
Financial liabilities are derecognised when the contractual obligation is discharged or cancelled, or has expired.

(g) Impairment of Financial Assets
The Company assesses on a forward looking basis the expected credit losses associated with its assets carried at amortised cost. The Company applies Expected Credit
Loss (ECL) model for recognising impairment loss on financial assets measured at amortised cost. The Company follows ‘simplified approach’ permitted by Ind AS 109 -
Financial Instruments for recognition of impairment loss on trade receivables and lease receivables based on expected lifetime losses at each reporting date right from
its initial recognition. If the reasons for previously recognised impairment losses no longer apply, the impairment losses are reversed provided that this does not cause
the carrying amounts to exceed the amortised cost of acquisition.

(h) Fair Value Measurement
The Company measures certain financial instruments at fair value at each reporting date.Certain accounting policies and disclosures require the measurement of fair
values, for both financial and non- financial assets and liabilities. 

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement
date in the principal or, in its absence, the most advantageous market to which the Company has access at that date. The fair value of a liability also reflects its non-
performance risk.
The best estimate of the fair value of a financial instrument on initial recognition is normally the transaction price – i.e. the fair value of the consideration given or
received. If the Company determines that the fair value on initial recognition differs from the transaction price and the fair value is evidenced neither by a quoted price
in an active market for an identical asset or liability nor based on a valuation technique that uses only data from observable markets, then the financial instrument is
initially measured at fair value, adjusted to defer the difference between the fair value on initial recognition and the transaction price. Subsequently that difference is
recognised in Statement of Profit and Loss on an appropriate basis over the life of the instrument but no later than when the valuation is wholly supported by
observable market data or the transaction is closed out.

While measuring the fair value of an asset or liability, the Company uses observable market data as far as possible. Fair values are categorised into different levels in a
fair value hierarchy based on the inputs used in the valuation technique as follows: 
-Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities.
-Level 2: inputs other than quoted prices included in Level 1 that are observable for the assets or liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from

prices)
 -Level 3: inputs for the assets or liability that are not based on observable market data (unobservable inputs)

When quoted price in active market for an instrument is available, the Company measures the fair value of the instrument using that price. A market is regarded as
active if transactions for the asset or liability take place with sufficient frequency and volume to provide pricing information on an ongoing basis.

If there is no quoted prices in an active market, then the Company uses a valuation techniques that maximise the use of relevant observable inputs and minimise the use 
of unobservable inputs. The chosen valuation technique incorporates all of the factors that market participants would take into account in pricing a transaction.

The Company regularly reviews significant unobservable inputs and valuation adjustments. If the third party information, such as broker quotes or pricing services, is
used to measure fair values, then the Company assesses the evidence obtained from the third parties to support the conclusion that these valuations meet the
requirements of Ind AS, including the level in the fair value hierarchy in which the valuations should be classified.

(i) Trade Receivables and Loans
Trade receivables are initially recognised at fair value. Subsequently, these assets are held at amortised cost, using the effective interest rate (EIR) method net of any
expected credit losses. The EIR is the rate that discounts estimated future cash income through the expected life of financial instrument.

(j) Investments
Financial assets are recognised and measured in accordance with Ind AS 109 - Financial Instruments. Accordingly, the Company recognises financial asset only when it
has a contractual right to receive cash or other financial assets from another entity. All financial assets are recognised initially at fair value plus, in the case of financial
assets not recorded at fair value through profit or loss (FVPL), transaction costs that are attributable to the acquisition of the financial asset. Subsequent to initial
recognition, financial assets are measured at amortised cost, fair value through other comprehensive income (FVOCI) or FVPL. The classification depends on the
Company’s business model for managing the financial assets and the contractual terms of the cash flows.

Investment in Equity Instruments are classified as FVPL, unless the Company irrevocably elects on initial recognition to present subsequent changes in fair value in Other
Comprehensive Income for investment in equity instruments which are not held for trading.

(k) Foreign Currency Transactions
The Financial statements are presented in Indian Rupee, which is the Company’s functional and presentation currency. A company’s functional currency is that of the
primary economic environment in which the company operates.

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange rate at the date of the transaction. Foreign exchange gains/ losses resulting
from the settlement of such transactions and from the translation of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at year end exchange rates are
recognised in the Statement of Profit and Loss.
Monetary items:
Transactions in foreign currencies are initially recorded at their respective exchange rates at the date the transaction first qualifies for recognition.
Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at exchange rates prevailing on the reporting date.
Exchange differences arising on settlement or translation of monetary items are recognised in Statement of Profit and Loss either as profit or loss on foreign currency
transaction and translation or as borrowing costs to the extent regarded as an adjustment to borrowing costs
Non – Monetary items:
Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rates at the dates of the initial transactions.



(l) Income tax
Tax expense is the aggregate amount included in the determination of profit or loss for the period in respect of current tax and deferred tax.

Current Tax:
Current tax is the amount of income taxes payable in respect of taxable profit for a period. Taxable profit differs from ‘profit before tax’ as reported in the Statement of
Profit and Loss because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or deductible under the Income Tax
Act, 1961.

Current tax is measured using tax rates that have been enacted by the end of reporting period for the amounts expected to be recovered from or paid to the taxation
authorities
Deferred Tax:
Deferred tax is recognized on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the Financial statements and the corresponding tax bases
used in the computation of taxable profit under Income tax Act, 1961.

Deferred tax liabilities are generally recognized for all taxable temporary differences. However, in case of temporary differences that arise from initial recognition of
assets or liabilities in a transaction (other than business combination) that affect neither the taxable profit nor the accounting profit, deferred tax liabilities are not
recognized. Also, for temporary differences if any that may arise from initial recognition of goodwill, deferred tax liabilities are not recognized.

Deferred tax assets are generally recognized for all deductible temporary differences to the extent it is probable that taxable profits will be available against which those
deductible temporary difference can be utilized. In case of temporary differences that arise from initial recognition of assets or liabilities in a transaction (other than
business combination) that affect neither the taxable profit nor the accounting profit, deferred tax assets are not recognized.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable
profits will be available to allow the benefits of part or all of such deferred tax assets to be utilized.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date and are expected to apply to
taxable income in the years in which those temporary differences are expected to be recovered or settled.

Presentation of current and deferred tax:
Current and deferred tax are recognized as income or an expense in the Statement of Profit and Loss, except when they relate to items that are recognized in Other
Comprehensive Income, in which case, the current and deferred tax income/expense are recognized in Other Comprehensive Income

The Company offsets current tax assets and current tax liabilities, where it has a legally enforceable right to set off the recognized amounts and where it intends either
to settle on a net basis, or to realize the asset and settle the liability simultaneously. In case of deferred tax assets and deferred tax liabilities, the same are offset if the
Company has a legally enforceable right to set off corresponding current tax assets against current tax liabilities and the deferred tax assets and deferred tax liabilities
relate to income taxes levied by the same tax authority on the Company

(m) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets
A provision is recognised if, as a result of a past event, the Company has a present legal or constructive obligation that can be estimated reliably, and it is probable that
an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. If the effect of the time value of money is material, provisions are determined by discounting
the expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the liability. Where
discounting is used, the increase in the provision due to the passage of time is recognised as a finance cost.

Contingent Liability is disclosed after careful evaluation of facts, uncertainties and possibility of reimbursement, unless the possibility of an outflow of resources
embodying economic benefits is remote. Contingent liabilities are not recognised but are disclosed in notes.

Contingent assets are not disclosed in theFinancial statements unless an inflow of economic benefits is probable.

(n) Cash & Cash Equivalents
Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at banks and on hand and demand deposits with an original maturity of three months or less and highly
liquid investments that are readily convertible into known amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value net of outstanding bank
overdrafts as they are considered an integral part of the Company’s cash management.

(o) Provision for Employee Benefits
Short Term Employee Benefits:
All employee benefits payable wholly within twelve months of rendering the service are classified as short term employee benefits and they are recognized in the
period in which the employee renders the related service. The Company recognizes the undiscounted amount of short term employee benefits expected to be paid in
exchange for services rendered as a liability (accrued expense) after deducting any amount already paid.

Post-Employment Benefits:
I. Defined Contribution plans:
Defined contribution plans are employee state insurance scheme and Government administered pension fund scheme for all applicable employees and superannuation
scheme for eligible employees.

Recognition and measurement of defined contribution plans:
The Company recognizes contribution payable to a defined contribution plan as an expense in the Statement of Profit and Loss when the employees render services to
the Company during the reporting period. If the contributions payable for services received from employees before the reporting date exceeds the contributions already
paid, the deficit payable is recognized as a liability after deducting the contribution already paid. If the contribution already paid exceeds the contribution due for
services received before the reporting date, the excess is recognized as an asset to the extent that the prepayment will lead to, for example, a reduction in future
payments or a cash refund.



II. Defined benefit plans:
 i) Provident fund scheme:
The Company makes specified monthly contributions towards Employee Provident Fund scheme to a separate trust administered by the Company. The minimum
interest payable by the trust to the beneficiaries is being notified by the Government every year. The Company has an obligation to make good the shortfall, if any,
between the return on investments of the trust and the notified interest rate

 ii) Gratuity scheme:
The Company has a Defined Benefit Plan namely Gratuity covering its employees. The Gratuity scheme is funded through Group Gratuity-cum-Life Assurance Scheme
which is administered by LIC. The present value of provisions for defined benefit plans and the resulting expense are calculated in accordance with Ind AS 19 - Employee
Benefits by the Projected Unit Credit Method. The future benefit obligations are valued by an independent actuary at the year-end and spread over the entire
employment period on the basis of specific assumptions regarding beneficiary structure and the economic environment. This includes the determination of the discount
rate, salary escalation, mortality rate etc. which affects the valuation. In determining the appropriate discount rate at each balance sheet date, the Management
considers the interest rates which relates to the benchmark rate available for Government Securities and that have terms to maturity approximating the terms of the
related defined benefit obligation.

Recognition and measurement of defined benefit plans:
The cost of providing defined benefits is determined using the Projected Unit Credit method with actuarial valuations being carried out at each reporting date. The
defined benefit obligations recognized in the Balance Sheet represent the present value of the defined benefit obligations as reduced by the fair value of plan assets, if
applicable. Any defined benefit asset (negative defined benefit obligations resulting from this calculation) is recognized representing the present value of available
refunds and reductions in future contributions to the plan.
All expenses represented by current service cost, past service cost, if any, and net interest on the defined benefit liability (asset) are recognized in the Statement of
Profit and Loss. Remeasurements of the net defined benefit liability (asset) comprising actuarial gains and losses and the return on the plan assets (excluding amounts
included in net interest on the net defined benefit liability/asset), are recognized in Other Comprehensive Income. Such remeasurements are not reclassified to the
Statement of Profit and Loss in the subsequent periods.
The Company presents the above liability/(asset) as current and non-current in the balance sheet as per actuarial valuation by the independent actuary; however, the
entire liability towards gratuity is considered as current as the Company will contribute this amount to the gratuity fund within the next twelve months.

Other Long Term Employee Benefits:
Entitlements to annual leave and sick leave are recognized when they accrue to employees. Sick leave can only be availed while annual leave can either be availed or
encashed subject to a restriction on the maximum number of accumulation of leave. The Company determines the liability for such accumulated leaves using the
Projected Accrued Benefit method with actuarial valuations being carried out at each Balance Sheet date. Expenses related to other long term employee benefits are
recognized
in the Statement of Profit and loss (including actuarial gain and loss).

( p) Lease accounting
Assets taken on lease:
The Company mainly has lease arrangements for land and building for offices, warehouse spaces and retail stores and vehicles.
The Company assesses whether a contract is or contains a lease, at inception of a contract. The assessment involves the exercise of judgement about whether (i) the
contract involves the use of an identified asset, (ii) the Company has substantially all of the economic benefits from the use of the asset through the period of the lease,
and (iii) the Company has the right to direct the use of the asset.
The Company recognises a right-of-use asset (“ROU”) and a corresponding lease liability at the lease commencement date. The ROU asset is initially recognised at cost,
which comprises the initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments made at or before the commencement date, plus any initial direct costs
incurred and an estimate of costs to dismantle and remove the underlying asset or to restore the underlying asset or the site on which it is located, less any lease
incentives. They are subsequently measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.
The ROU asset is depreciated using the straightline method from the commencement date to the earlier of, the end of the useful life of the ROU asset or the end of the
lease term. If a lease transfers ownership of the underlying asset or the cost of the ROU asset reflects that the Company expects to exercise a purchase option, the
related ROU asset is depreciated over the useful life of the underlying asset. The estimated useful lives of ROU assets are determined on the same basis as those of
property and equipment. In addition, the right-of-use asset is periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain re-measurements of the lease
liability
The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted using the interest rate
implicit in the lease or, if that rate cannot be readily determined, the Company uses an incremental borrowing rate specific to the Company, term and currency of the
contract. Generally, the Company uses its incremental borrowing rate as the discount rate.
Lease payments included in the measurement of the lease liability include fixed payments, variable lease payments that depend on an index or a rate known at the
commencement date; and extension option payments or purchase options payment which the Company is reasonable certain to exercise. 
Variable lease payments that do not depend on an index or rate are not included in the measurement the lease liability and the ROU asset. The related payments are
recognised as an expense in the period in which the event or condition that triggers those payments occurs and are included in the line “other expenses” in the
statement of profit or loss.
After the commencement date, the amount of lease liabilities is increased to reflect the accretion of interest and reduced for the lease payments made and remeasured
(with a corresponding adjustment to the related ROU asset) when there is a change in future lease payments in case of renegotiation, changes of an index or rate or in
case of reassessment of options.

Short-term leases and leases of low-value assets:
The Company has elected not to recognize ROU assets and lease liabilities for short term leases as well as low value assets and recognizes the lease payments associated
with these leases as an expense in the statement of profit and loss.

(q) Impairment of Non-financial Assets
Non-financial assets other than inventories, deferred tax assets and non-current assets classified as held for sale are reviewed at each Balance Sheet date to determine
whether there is any indication of impairment. If any indication of such impairment exists, the recoverable amount of such assets / cash generating unit is estimated and
in case the carrying amount of these assets exceeds their recoverable amount, an impairment is recognised. 

The recoverable amount is the higher of the fair value less cost to sell and their value in use. Value in use is arrived at by discounting the future cash flows to their
present value based on an appropriate discount factor. Assessment is also done at each Balance Sheet date as to whether there is indication that an impairment loss
recognised for an asset in prior accounting periods no longer exists or may have decreased, such reversal of impairment loss is recognised in the Statement of Profit and
Loss.



(r) Borrowing Costs
Borrowing cost includes interest, amortization of ancillary costs incurred in connection with the arrangement of borrowings and exchange differences arising from
foreign currency borrowings to the extent they are regarded as an adjustment to the interest cost.
Borrowing costs, if any, directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that necessarily takes a substantial period of time to get ready for

its intended use or sale are capitalized, if any. All other borrowing costs are expensed in the period in which they occur.

(s) Segment reporting
The Company identifies operating segments based on the dominant source, nature of risks and returns and the internal organisation. The operating segments are the
segments for which separate financial information is available and for which operating profit/loss amounts are evaluated regularly by the Managing Director (who is the
Company’s chief operating decision maker) in deciding how to allocate resources and in assessing performance

(t) Dividends Payable
Final dividend on shares are recorded as a liability on the date of approval by the shareholders and interim dividends are recorded as a liability on the date of
declaration by the Company’s Board of Directors.

(u) Earnings Per Share
Basic earnings per share are calculated by dividing the Profit or Loss for the year attributable to equity shareholders by the weighted average number of equity shares
outstanding during the period. For the purpose of calculating diluted earnings per share, the Profit or Loss for the year attributable to equity shareholders and the
weighted average number of shares outstanding during the period are adjusted for the effect of all dilutive potential equity shares.

(v) Events after reporting date
Where events occurring after the balance sheet date provide evidence of conditions that existed at the end of the reporting period, the impact of such events is
adjusted within the financial statements. Otherwise, events after the balance sheet date of material size or nature are only disclosed.

(w) Offsetting of financial instruments
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the Balance Sheet, if there is a currently enforceable legal right to offset the
recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, or to realise the assets and settle the liabilities simultaneously

(x) Rounding Of Amounts
All amounts disclosed in the Financial statements  and notes have been rounded off to the nearest million, unless otherwise stated.

(y) Recent Accounting Pronouncements
The Ministry of Corporate Affairs ("MCA") notifies new standard or amendments to the existing standards. There is no such notification which would have been
applicable from April 1, 2020.

(z) Critical accounting estimates and assumptions
The key assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date, that have a significant risk of causing a material
adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year, are described below:

(i) Income taxes
The Company’s tax jurisdiction is India. Significant judgements are involved in estimating budgeted profits for the purpose of paying advance tax, determining the
provision for income taxes, including amount expected to be paid/recovered for uncertain tax positions

(ii) Property, plant and equipment
Property, plant and equipment represent a significant proportion of the asset base of the Company. The charge in respect of periodic depreciation is derived after
determining an estimate of an asset’s expected useful life and the expected residual value at the end of its life. The useful lives and residual values of Company’s assets
are determined by the management at the time the asset is acquired and reviewed periodically, including at each financial year end. The lives are based on historical
experience with similar assets as well as anticipation of future events, which may impact their life, such as changes in technical or commercial obsolescence arising from
changes or improvements in production or from a change in market demand of the product or service output of the asset.

(iii) Defined Benefit Obligation
The costs of providing pensions and other post-employment benefits are charged to the Statement of Profit and Loss in accordance with Ind AS 19 ‘Employee benefits’
over the period during which benefit is derived from the employees’ services. The costs are assessed on the basis of assumptions selected by themanagement. These
assumptions include salary escalation rate, discount rates, expected rate of return on assets and mortality rates. 

(iv) Fair value measurement of financial instruments
When the fair values of financials assets and financial liabilities recorded in the balance sheet cannot be measured based on quoted prices in active markets, their fair
value is measured using valuation techniques, including the discounted cash flow model, which involve various judgements and assumptions.

(v) Right-of-use assets and lease liability
The Company has exercised judgement in determining the lease term as the noncancellable term of the lease, together with the impact of options to extend or
terminate the lease if it is reasonably certain to be exercised. Where the rate implicit in the lease is not readily available, an incremental borrowing rate is applied. This
incremental borrowing rate reflects the rate of interest that the lessee would have to pay to borrow over a similar term, with a similar security, the funds necessary to
obtain an asset of a similar nature and value to the rightof-use asset in a similar economic environment. Determination of the incremental borrowing rate requires
estimation
















































































